ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGHĨA THƯƠNG                                 Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

 Số:      /QĐ-UBND                                      Nghĩa Thương, ngày      tháng 4 năm 2025
QUYẾT ĐỊNH
   V/v hỗ trợ kinh phí  trực lễ trong dịp nghỉ lễ

Giổ tổ Hùng Vương  năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật  ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015;
Căn cứ thông báo số 46 /TB-UBND ngày 09/04/2025 của UBND xã Nghĩa Thương về việc nghỉ lễ, phân công lãnh đạo, cán bộ, công chức trực cho dịp nghỉ Giổ tổ Hùng vương năm 2025
Theo đề nghị của công chứcVăn hoá – Xã hội xã..

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí 400.000 đồng (bốn trăm ngàn đồng) ngày công trực lễ trong dịp lễ Giổ Tổ Hùng Vương 10/03/2025(Âm lịch).
(có danh sách đội công tác kèm theo)

Điều 2. Kinh phí hỗ trợ được trích từ nguồn ngân sách xã năm 2025.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Văn phòng UBND xã, Tài chính xã và Văn hoá – Xã hội xã và các ngành liên quan, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
 Nơi nhận:
- Như trên;

      CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

 Trần Thanh Tịnh